ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TỊNH CHÂU

Số: /UBND

V/v tăng cường công tác
phòng chống cháy nổ, vệ sinh
môi trường, an toàn vệ sinh
thực phẩm trước, trong và sau
Tết Giáp Thìn 2024 tại chợ
Châu Sa

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tỉnh Châu, ngày tháng năm 2024

Kính gửi: Ban quản lý chợ Châu Sa.

Thực hiện Công văn số 166/UBND-KT ngày 12 tháng 01 năm 2024 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác phòng chống cháy nổ, vệ sinh môi trường, an toàn vệ sinh thực phẩm trước, trong và sau Tết Giáp Thìn 2024 trên địa bàn thành phố; để đảm bảo công tác phòng chống cháy nổ, vệ sinh môi trường, an toàn vệ sinh thực phẩm trong dịp tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Chủ tịch UBND xã đề nghị Ban quản lý chợ Châu Sa và các hộ kinh doanh tại chợ thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

-Kiểm tra, rà soát các hệ thống trang thiết bị điện, lối thoát hiểm, các lối đi tại khu vực các lô sạp của đình chợ; kiểm tra các trang thiết bị phòng cháy, chữa cháy tại chỗ (hạn sử dụng, cách bố trí các phương tiện chữa cháy,...),

-Tổ chức thu gom, xử lý rác thải đảm bảo thời gian đúng theo hợp đồng đã ký kết với đơn vị thu gom; Đồng thời, tăng cường thời lượng thu gom, vận chuyển từ 3

chuyên/tuần lên 4 chuyên/tuần trong dịp trước tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 (từ ngày 30/01/2024-9/02/2024). Tổ chức vệ sinh, khử mùi tại khu vực tập kết rác sau khi vận chuyển rác đi xử lý.

- Tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm, đặc biệt là các hộ kinh doanh thực phẩm tươi sống và các hộ kinh doanh mặt hàng bánh, kẹo, sữa, dầu ăn